UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐTBXH-LĐVL

V/v hướng dẫn thanh toán học phí

theo phương thức thanh toán

 không dùng tiền mặt

Ninh Bình, ngày       tháng   7    năm 2022

Kính gửi:  Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

Căn cứ các văn bản: Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền

mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày

23/11/2021 của UBND tỉnh Ninh Bình triển khai thực hiện phát triển thanh toán

không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch

số 63/KH-UBND ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc hỗ trợ, thúc

đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở

giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh năm 2022.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 462/UBND-VP6 ngày

5/7/2022 về việc hướng dẫn thanh toán học phí theo phương thức thanh toán không

dùng tiền mặt.

Sở Lao động – Thương binh và xã hội đề nghị các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn tỉnh quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các nội dung văn bản về

chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong giáo dục nghề nghiệp; đồng

thời thực hiện chuyển đổi số trong giáo dục nghề nghiệp nhằm triển khai các hoạt

động giáo dục nghề nghiệp trên môi trường số, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong quản lý, hoạt động dạy học, kiểm tra, đánh giá giúp tăng cường

hiệu quả công tác quản lý và mở rộng phương thức cũng như cơ hội tiếp cận giáo

dục nghề nghiệp.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh phản ánh về Sở Lao động TBXH

tỉnh Ninh Bình (số 2A, đường Phạm Hồng Thái, phường Vân Giang, TP Ninh

Bình, tỉnh Ninh Bình; ĐT: 0229.3874943-0987610542; email:

phongdaynghenb@gmail.com) để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Tuyến

		2022-07-08T16:44:32+0700

		2022-07-08T17:07:40+0700

		2022-07-08T17:07:40+0700

		2022-07-08T17:07:40+0700